
 

 

COMUNE DI 

 

 
ORDINANZA PER L’ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)

Prot. 70027 
01/05/2021 

VISTO il Decreto Legislativo n.1 del 2 gennaio 2018
VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833;
VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
VISTO l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTA la Legge 9 novembre 2001, n. 401;
VISTA la Legge 12 luglio 2012, n. 100;
VISTO il Decreto del 9 Marzo 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministro della Salute;
RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario:
1. individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza;
2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;
VISTA la nota prefettizia n. 40795/2021 del 23.4.2021 con la quale 
del 23.4.2021, concernente la costituzione del Centro Coordinamento Soccorsi presso la Sala Operativa 
Provinciale del SUEM 118 – ULSS 8 Vicenza ubicata in Vicenza in Via Cappellari 21.
 

 
di allargare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), 
Vicenza, per la direzione ed il coordinamento dei servizi di prevenzione, soccorso e di assistenza alla 
popolazione, in relazione alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui in premessa 
operazioni di neutralizzazione, trasporto e brillamento dell’ordigno residuato bellico in Comune di Vicenza, 
Contrà Mure Pallamaio 63 – interno cantiere 
Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso 
Vicenza. 
 
di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali 
referenti responsabili delle stesse i Dirigenti/Funzionari indicati per ciascuna di esse nel Piano Comunale di 
Protezione Civile: 

 
 

Tipo Funzione 

F1 Tecnica e pianificazione 

F2  Servizi Sanitari e veterinari 

F3 Mass media 

F4 Volontariato 

F6 
Trasporti, circolazione e 
viabilità 

F7 Sistemi di comunicazione 

OMUNE DI VICENZA 
UFFICIO PROTEZIONE CIVILE  

ORDINANZA PER L’ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)
 

ORDINANZA 

IL SINDACO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile” 
ella Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

001, n. 401; 
VISTA la Legge 12 luglio 2012, n. 100; 
VISTO il Decreto del 9 Marzo 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministro della Salute;
RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario: 

i vari responsabili delle funzioni in emergenza; 
2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa; 
VISTA la nota prefettizia n. 40795/2021 del 23.4.2021 con la quale è stato inviato il decreto n. 40781/2021 

, concernente la costituzione del Centro Coordinamento Soccorsi presso la Sala Operativa 
ULSS 8 Vicenza ubicata in Vicenza in Via Cappellari 21.

DISPONE 

il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), già attivo nell’ambito del territorio del Comune di 
la direzione ed il coordinamento dei servizi di prevenzione, soccorso e di assistenza alla 

popolazione, in relazione alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui in premessa 
lizzazione, trasporto e brillamento dell’ordigno residuato bellico in Comune di Vicenza, 

interno cantiere – in programma domenica 2 maggio 2021.
Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso una struttura mobile (tenda) collocata 

di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali 
referenti responsabili delle stesse i Dirigenti/Funzionari indicati per ciascuna di esse nel Piano Comunale di 

Servizio 
referente 

Nominativo 
referente 

Servizio Protezione 
Civile 

  

Paolo Gabbi 

 

Referente SUEM  Federico Politi  presso il CCS

Ufficio Stampa Paola Sperotto 

Settore Protezione 
Civile 

 Paolo Gabbi 

Settore Mobilità 
Marco Bonafede (in contatto 

con Polizia Locale)

Sic Lorenzo Beggiato

 

ORDINANZA PER L’ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto del 9 Marzo 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministro della Salute; 
 

è stato inviato il decreto n. 40781/2021 
, concernente la costituzione del Centro Coordinamento Soccorsi presso la Sala Operativa 

ULSS 8 Vicenza ubicata in Vicenza in Via Cappellari 21. 

del territorio del Comune di 
la direzione ed il coordinamento dei servizi di prevenzione, soccorso e di assistenza alla 

popolazione, in relazione alla dichiarazione dello stato di emergenza di cui in premessa per tutte le 
lizzazione, trasporto e brillamento dell’ordigno residuato bellico in Comune di Vicenza, 

in programma domenica 2 maggio 2021. 
una struttura mobile (tenda) collocata in Piazza dei Signori – 

di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali 
referenti responsabili delle stesse i Dirigenti/Funzionari indicati per ciascuna di esse nel Piano Comunale di 

Nominativo 
 

Contatto 

335.7150036 

o Politi  presso il CCS 118 

 320.4361572 

335.7150036 

(in contatto 
con Polizia Locale) 

334.6270495 

Lorenzo Beggiato 349.8383493 



F8 Servizi essenziali 
Settore 

Infrastrutture 
Paolo Gabbi 335.7150036 

F10 Strutture operative locali  Mobilità Paolo Gabbi 335.7150036 

F13 Assistenza alla popolazione  

Servizi Sociali   Micaela Castagnaro 331.6364300 

   

 
I responsabili delle Funzioni di Supporto dovranno comunicare al Sindaco fin da subito i sostituti nel caso di 
prolungamento dell’evento oltre le 6 ore. 
 
 
di dare comunicazione del presente ATTO a: 
 

- Assessori del Comune di Vicenza 

- Segretario Generale del Comune di Vicenza 

- Direttore Generale del Comune di Vicenza 

- Direttori del Comune di Vicenza 

- Regione Veneto – Centro Funzionale Decentrato 

- Ufficio Territoriale del Governo di Vicenza area Difesa Civile 

- Regione Veneto Unità di Progetto Genio Civile di Vicenza 

- Provincia di Vicenza 

- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza 
 
 
 
Vicenza, 30 aprile 2021 

 
 

 
 

Il Sindaco 

Francesco Rucco 


